45 Hanc sententiam temperant Doctores, mitte hanc hereditatem sufficiat, illam quippe transmittit in monasterio monachus obiectus ante aditionem. Si Bart. et al. 1. in principio, n. 23. C. de Episcop. & cleric. & ibi Bellamera, n. 28. & in hanc partem inclinat Bald. q. hoc sicut cognitum, n. 6. quamvis in decimatu reponit Thomas Calancus in repetit. l. 1. num. 37. ff. de vulgari. Monachus de successione creationis lib. 3. b. 21. n. 251. & 252. de testament. & ibi Ecclesie, Angelus institut. de vulgari principi, n. 37.

46 Alii se distingunt. Si monachus ignoravit hereditatem sibi delata, nil monasterio nocet, sic vivente aditione non sit. Quia eti de quoniam sive, C. de jure delib. certum sit in hoc eventu hereditatem non aditam minime transmitti ad heredes: at monasterium non habet jus ad eam jure transmissum, sed eam petet tamquam sibi acquitit monachus vivente: cum enim omnia monachii jura sint translata in monasterium, et quoque translatum ius acquisitum monachus in hereditatem sibi viventi delata. Si vero scivit, & ante aditionem obit anno nondum elapsus, & Berrandus dicens forte ita est conf. 163. num. 1. in fin. vol. 4. Gregor Lopez, 2. glori. penult. 116. p. 6. Thomas Calancus repetit. 1. num. 37. ff. de vulgari Decio Capella Tholoxea 226. num. 2. & 3. Villalobos in suis communis opinione, M. verb. monachus num. 187. Vincenius de Franchis, deci. 40. Neapol. in fine, Hondeghem conf. 94. num. 18. volum. 1. Anton. Cuculus lib. 3. institut. moral. tom. 1. num. 108. Gama deci. 208. in causa monasterii, num. 1. Reginulus junior cons. 341. num. 27. volum. 3. Cavalcanus deci. 1. num. 50. p. 3. Tapia q. authent. ingredi. verb. ipso ingressu in principi, num. 94. Bonenensis lib. de maresura, traxi. de adesto, p. 3. num. 38. Spino specul. testament. gloss. 2. principali, num. 19. & 20. Latus Zecchini de Republica ecclesiast. tit. de regulari, c. 3. num. 14. ampliar. 9. Molina rom. 1. de iust. 140. colum. 3. verb. non solam bona Manuel, qui regulis, tom. 2. q. 79. art. 1. Leonardi lib. 2. de iust. c. 41. dub. 11. num. 87. Emmanuel Sa summa, verb. religio num. 27. Graffis 2. p. deci. lib. 3. 19. num. 4. 19. num. 74.

41 Sive tamen priorem, sive posteriorem sententiam sequitur, integrum est monasterio posse compellere monachum ad illam hereditatem adiundam, sicut potest alia monasteria illi prius compellere. Atque ita fateur Speculator rit. de statu monachorum, q. unio, n. 12. 3. Fulgo. 1. fin. q. hoc sicut cognitum, n. 3. C. de Episcop. & cleric. Villalobos in suis communis litera, M. verb. monachus, n. 187. Spino specul. testament. gloss. 12. principali, ipso ingressu in principi, num. 94. dicens inutiliter fore coadiuntem, cum solus Abbas posse adire. Ceterum dicendum est, esse utilissimum gratia vitandi lites, que subgori possunt ex diversitate opinionum relata, an sit necessaria ipsa monachii aditio, ut acquirat monasterium.